[image: kochkovo]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( пятого созыва )

РЕШЕНИЕ
второй (внеочередной) сессии

от 09.10. 2025                                                                                                     № 17

О передаче осуществления части полномочий Кочковского
        района  Новосибирской  области по решению вопроса местного
                значения Ермаковскому сельсовету Кочковского района
Новосибирской области

В соответствии пунктом 8 статьи 18 Устава Кочковского района Новосибирской области, Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Передать Ермаковскому сельсовету Кочковского района Новосибирской области осуществление части полномочий Кочковского района Новосибирской области по решению вопроса местного значения по организации в границах Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области ритуальных услуг в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации. на срок действия полномочий Совета депутатов Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области седьмого созыва.
        2. Администрации Кочковского района Новосибирской области заключить соглашение с администрацией Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области о передаче части своих полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 09.10.2025 года.

Глава Кочковского района
Новосибирской области                                                             П.А. Шилин

Председатель Совета депутатов
Кочковского района Новосибирской
области                                                                                        В.М. Макарушкин
image1.png